ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 072 /2018.                                                                    Em, 16 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMO.  SR.  PREFEITO PROVIDÊNCIAS A

RESPEITO DE TERRENOS BALDIOS NO BAIRRO DO

NOVO PORTINHO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

            O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.

Prefeito solicitando providências a respeito dos terrenos baldios no bairro do Novo Portinho,

atualmente encontra –se com  risco de assaltos eminente , também neste período de fortes chuvas

precisamos ter o cuidado com a água parada por conta de focos de DENGUE, o  local encontra-se

com infestações de CARAMUJO AFRICANO,  causando alto risco de saúde pública.

Sala das Sessões, 16 de março de 2018.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Os moradores do Bairro do Novo portinho solicitam providências a respeito dos

TERRENOS BALDIOS que no momento encontram-se causando vários transtornos para a

população do Bairro.

Devido ao mato alto nos terrenos, com risco de assaltos  eminente, também neste período

de fortes chuvas precisamos ter o cuidado com a água parada por conta de focos de DENGUE, o

local encontra-se com infestações de caramujo africano.

 Desnecessário dizer que tal reivindicação é justa e extremamente necessária, causando

transtornos e principalmente a falta de segurança naquela comunidade.